
 

 

[OFFICIAL] 

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA/SP 

  

CONCURSO PÚBLICO 001/2022 

NOTA EXPLICATIVA 

A Empresa Agência de Desenvolvimento Profissional e Social Tubazul, responsável pela coordenação e 

execução das fases Concurso Público promovido pela Prefeitura Municipal de Rifaina-SP, considerando às 

disposições previstas no edital, DIVULGA através do presente instrumento, NOTA EXPLICATIVA do 

Concurso Público nº 001/2022 e da outras providências. 

 

Considerando, a publicação das notas da prova objetiva e da nota discursiva no dia 30 de agosto de 2022 

aos candidatos classificados na prova objetiva, resultando na classificação preliminar; 

 

Considerando, o prazo recursal de classificação preliminar e recebimento dos mesmos de forma 

tempestiva; 

 

Considerando, que a data prevista para a publicação do edital de notas e classificação final seria em 02 de 

setembro de 2022; 

 

Considerando que, constatado erro material no arquivo publicado no que se refere ao GABARITO DA 

PROVA DISCURSIVA aplicado ao cargo de Auditor Fiscal Tributário Municipal; 

 

Diante do exposto, RESOLVE: 

1. Republicar o GABARITO DA PROVA DISCURSIVA aplicado ao cargo de Auditor Fiscal 

Tributário Municipal; 

 

2. Realizar a correção das provas discursivas aplicadas aos classificados do cargo de Auditor Fiscal 

Tributário Municipal, de acordo com o gabarito republicado; 

 

3. Republicar o edital preliminar de notas da prova discursiva aplicadas ao cargo de Auditor Fiscal 

Tributário Municipal; 

 

4. Reabrir prazo de recurso de notas da prova discursiva; 

 

5. Publicar o edital de notas e classificação final. 

 

6. DO NOVO CRONOGRAMA 
ITEM ATOS DATA INICIAL HORÁRIO 

01 Publicação do Gabarito da Prova Discursiva e Classificação Preliminar. 05/09/2022 10:00 

02 Publicação do espelho de correção da prova discursiva individualmente aos candidatos. 05/09/2022 10:00 

03 Prazo de recursos de Classificação Preliminar. 06/09/2022 07/09/2022 

04 Publicação do resultado e classificação final.  09/09/2022 

 

Tubarão, 02 de setembro de 2022. 

Agência de Desenvolvimento Profissional e Social Tubazul 


